Porto Alegre, segunda-feira, 13 de março de 2017 DIÁRIO OFICIAL 43

Repartições Municipais
MUNICÍPIO DE AGUDO

LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO/RS - Extrato de Edital 1/2017 (3/03/2017) de Tomada de Preço e de
Retifi cação 1 (9/03/2017). Contratação de transmissão radiofônica  das sessões plenárias das sessões
legislativas da 15ª Legislatura. Dia 29/03/2017, às 10h. Cópia do Edital e anexos: www.agudo.rs.leg.br/
transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes/Tomada de Preço/2017.Ver. Itamar Puntel – Presidente.

 Codigo: 1734166

 MUNICÍPIO DE ALPESTRE
LICITAÇÕES

Pregão Presencial 14/2017: Aquisição de mudas de plantas e fl ores, camisetas p/ atender demanda
do Serviço de Proteção Social Básica e kits p/ o Projeto de Enfrentamento as Vulnerabili-dades Sociais.
Propostas: 24/03/17, às 9h. Início Etapa de Lances: 24/03/17, após a análise e registro das propos-
tas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55)3796-
1166/3796-1020. Alpestre, 09/03/17. Alfredo de Moura e Silva, Prefeito

 Codigo: 1734199

  MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA
 PREFEITO MUNICIPAL: VILMAR ZIMMERMANN

 Augusto Pestana/RS - 98740-000

  LICITAÇÕES

Pregão Presencial n° 08/2017.Objeto:PNEUS,CAMARAS DE AR E PROTETORES NOVOS; Data:
29/03/2017, às 08:30  hora s; Local; Prefeitura Municipal. Edital e informações: www.augustopestana.
rs.gov.br  ou através do Fone(55) 3334-4900.

 Codigo: 1734156

 MUNICÍPIO DE BARRACÃO
LICITAÇÕES

Chamada Pública Nº 002/2017. O Prefeito Municipal de Barracão/RS, Sr. Aldir Zanella da Silva, no
uso das atribuições legais, torna público a seguinte licitação: Chamada Pública Nº 002/2017 para
aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a Merenda Escolar. Data da abertura:
10/04/2017 – às 10:00 horas. Maiores informações no Departamento de Licitações e Contratos Ad-
ministrativos, pelo fone 54 3356-1244 ou site: www.barracaors.com.br. Barracão/RS, 10 de março de
2017. Aldir Zanella da Silva - Prefeito Municipal.

 Codigo: 1734186

  MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES
 Secretária Municipal de Finanças: MARIANA LARGURA

 End: Avenida Osvaldo Aranha, 1075 - s 201/202, 65 - s 405/406
 Bento Gonçalves/RS - 95700-000

  LICITAÇÕES

  AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação: * Pregão Presencial
10/2017. Objeto: Aquisição e instalação de 352 baterias 12V05Ah, para nobreak APC UPS 10000
do Datacenter, conforme solicitação da Coordenadoria de Tecnologia de Informação e Comunicação.
Data de abertura: 23/03/2017, às 09h30m. Processo: 22/2017. Edital e Anexos encontram-se dispo-
níveis no site  www.bentogoncalves.rs.gov.br . Informações pelo telefone (54) 3055-7439.

 Codigo: 1734231

  MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO SUL
 Prefeito : Aloísio Rissi

 End: RUA EMANCIPAÇÃO, 2470
 BOA VISTA DO SUL/RS - 95727-000

  EDITAIS

  AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 005/2017
O Município de Boa Vista do Sul/RS torna público que às 9h do dia 29 de março de 2017, na Sala
de Reuniões, serão recebidas propostas referentes à Tomada de Preços N° 005/2017, do tipo menor
preço global, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e as-
sessoria técnico-administrativa na área ambiental.

  AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 001/2017
A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul/RS torna público, para conhecimento dos interessados,
que às 9h do dia 14 de abril de 2017, na Sala de Reuniões, serão recebidas propostas referentes à
Concorrência n° 001/2017, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação
asfáltica em trecho de estrada municipal.
Os Editais poderão ser retirados na Secretaria Municipal da Administração, no horário das 08h30min
às 11h30min e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, ou no site  www.boavistadosul.rs.gov.br . In-
formações na Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul/RS, sita a Rua Emancipação, nº 2.470 ou pelo
telefone (54) 3435-5366. ALOÍSIO RISSI - PREFEITO MUNICIPAL.

 Codigo: 1734167

 MUNICÍPIO DE CAPITÃO
LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017: O MUNICÍPIO DE CAPITÃO/RS, torna público para conheci-
mento dos interessados, que estará recebendo propostas e documentos para aquisição de material
odontológico para a Unidade Básica de Saúde,  às 09:30 horas do dia 29 de março de 2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017: O MUNICÍPIO DE CAPITÃO/RS torna público para conheci-
mento dos interessados, que estará recebendo até às 14:30hs do dia 27 de março de 2017, propos-
tas para a aquisição de brinquedos pedagógicos para escolas, com recursos do FNDE – PAR nº
201400430 e próprios. Cópias dos editais poderão ser obtida através site www.capitaors.com.br,  e
maiores informações pelos telefones (51) 3758-1120 ou 3758-1122.
PAULO CÉSAR SCHEIDT, Prefeito Municipal

 Codigo: 1734209

MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
 Prefeito Municipal: DANIEL ANTÔNIO GUERRA

 End: Rua Alfredo Chaves, 1333
 Caxias do Sul/RS - 95020-460

  LICITAÇÕES

  PREGÃO PRESENCIAL N.º 032-2017  Abertura:23 de março de 2017, às 9h. Objeto:Aquisição de ma-
teriais de construção. PREGÃO PRESENCIAL POR SRP N.º 033-2017 Abertura:24 de março de 2017,
às 9h. Objeto:Fornecimento e garantia de materiais de manutenção (materiais hidráulicos). PREGÃO
PRESENCIAL N.º 034-2017 Abertura:27 de março de 2017, às 9h. Objeto:Prestação de serviços e
fornecimento de peças originais para manutenção preventiva e corretiva de máquinas e equipamentos
utilizados pelo setor de praças, parques e jardins. CONCORRÊNCIA POR SRP N.º 035-2017  Aber-
tura:12 de abril de 2017, às 9h. Objeto:Contratação de empresa para prestação de serviços técnico-
-especializados para organização e execução de procedimentos públicos de seleção. CHAMAMENTO
PÚBLICO N.º 036-2017 Abertura:28/03/2017 à 12/04/2017. Objeto:Credenciamento de instrutores/
ofi cineiros para atuarem no programa "Cultura na Comunidade", da unidade de arte e cultura popular.
Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site www.caxias.rs.gov.br . Mais
informações pelo fone (54) 3218-6000. Caxias do Sul, 10 de março de 2017. Vangelisa Fogaça Cassâ-
nego Lorandi, Secretária de Recursos Humanos e Logística

 Codigo: 1734149

MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO
LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017
“MENOR PREÇO POR ITEM”

OBJETO: Escolha do menor preço por i tem para contratação de empresa para o fornecimento
de materiais de expediente em atendimento à Secretaria Municipal de Educação do Município de
Coronel Bicaco-RS. Abertura: 14: 00 h. do dia 22 de março de 2017, edital no site www.
coronelbicaco.rs.gov.br, maiores informações junto ao Setor de Compras na Prefeitura
Municipal de Coronel Bicaco-RS.

Coronel Bicaco/RS, 08 de março de 2017.

Jurandir da Silva
Prefeito Municipal

 Codigo: 1734102

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017
“MENOR PREÇO POR ITEM”

OBJETO: Escolha do menor preço por item contratação de empresa para fornecimento de
Combustíveis e Lubrifi cantes para as Secretarias do Município de Coronel Bicaco-RS. Abertura:
14:00 h. do dia 22 de março de 2017, edital no site www.coronelbicaco.rs.gov.br, maiores
informações junto ao Setor de Compras na Prefeitura Municipal de Coronel Bicaco-RS.
Coronel Bicaco/RS, 08 de março de 2017.

Jurandir da Silva
Prefeito Municipal

 Codigo: 1734108

  MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS
 Prefeita Municipal: Tania Terezinha da Silva

 Dois Irmãos/RS - 93950-000

  EDITAIS

  AVISO DE PREGÃO ELETRONICO - EDITAL Nº 015/2017
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará Pregão Eletrônico n.º 015/2017 - Abertura dia
24/03/2017 às 9 horas - Objeto: Locação de Concentrador de oxigênio. O edital encontra-se no site
 www.portaldecompraspublicas.com.br . Maiores informações, pelo fone (51) 3564-8862. Dois Irmãos,
13/03/2017. TÂNIA TEREZINHA DA SILVA, Prefeita Municipal.

 Codigo: 1734140

 MUNICÍPIO DE DOM PEDRITO
LICITAÇÕES

AVISO LICITAÇÃO - Pregão Presencial /Inexigibilidade
Licitação             Objeto Abertura
PP 06/17 MEDALHAS E TROFEUS-RP-LE-ASS.ESPORTES 30/03/17 às 9h
PP10/17 ÁGUA MINERAL-RP-LE-DIVERSAS 31/03/17 às 9h
PP 12/17
_________
INEX.04/17
INEX.05/17
DJ 171/17
DJ 117/17

HORTI-FRUTI-LE- LE-SMEC
__________________________________________
EDITORA POSITIVO LTDA
CONDE E PETERS ADVOGADOS
DOCTOR NET REDES E CONECTIVIDADES LTDA
MOINHO PEDRITENSE LTDA

04/04/17 às 9h
__________________

VLR. R$ 18.420,00
VLR. R$ 5400,00/mês

Retirada edital e demais informações pelo Site www.dompedrito.rs.gov.br.  Mário Augusto de Freire
Gonçalves, Prefeito Municipal. Dom Pedrito, 08 de março de 2017.

MUNICÍPIO DE ENCANTADO
PREFEITO MUNICIPAL: Adroaldo Conzatti

 Encantado/RS - 95960-000

  LICITAÇÕES

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTADO

  AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público a abertura de licitação na moda-
lidade Pregão Presencial nº 011/2017, tipo menor preço global, cujo objeto é a aquisição de aquisição
de equipamentos esportivos para instalação em áreas públicas para utilização como ACADEMIAS
DE SAUDE no município de Encantado/RS, com recursos do Contrato de Repasse nº 824247/2015
do Ministério da ESPORTE/CAIXA e próprios. DATA, HORA E LOCAL: Dia 27 de março de 2017
(27/03/2017) às 9horas, na sala de licitações da Prefeitura. Informações e copias do Edital: no quadro
mural da Prefeitura e no site www.encantado-rs.com.br . Maiores informações junto ao Departamento
de Licitações, sito a rua Monsenhor Scalabrini,nº 1047 ou pelo fone 0xx51 3751 0100, ramal 107.